АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 4 декабря 2023 года                                                                                            № 81

    Об утверждении плана работы

    Администрации   Кузьмичского

    сельского поселения Ершичского

     района Смоленской области на 2024 год

        Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области

        п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить план работы Администрации Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области на 2024 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

размещению на информационном стенде Администрации Кузьмичского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области и на официальном сайте

Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

http:// kuzmichisp.admin-smolensk.ru/.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                    А.Н. Ковалев

1

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

         Ершичского района

 Смоленской области

______________А.Н. Ковалев

 от «04» декабря 2023 г. № 81

 ПЛАН

работы  Администрации Кузьмичского сельского  поселения

Ершичского  района  Смоленской  области  на 2024 год
№ п/п  Наименование мероприятий Срок проведения Ответственный

исполнитель
1. Подготовка муниципальных правовых

актов Главы муниципального

образования Кузьмичского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области по вопросам:

1.1  О реализации программы комплексного

социально-экономического развития

сельского  поселения

январь-декабрь Глава

муниципального

образования,

старший менеджер
1.2. О собираемости налоговых и неналоговых

платежей в бюджет сельского поселения

январь-декабрь Глава

муниципального

образования,

старший менеджер

1.3 О соблюдении правил противопожарной

безопасности на территории сельского

поселения

январь-декабрь Глава

муниципального

образования,

старший менеджер
1.4 Об организации работ по предупреждению

и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций

15 марта Глава

муниципального

образования,

старший менеджер
1.5 Об обеспечении жителей поселения

услугами транспорта,  связи, торговли
15 марта Глава

муниципального

образования
1.6 О благоустройстве территории сельского

поселения
5 апреля Глава

муниципального

образования,

старший менеджер

2

1.7 О содействии населению  в организации

сельскохозяйственных работ
5 апреля Глава

муниципального

образования
1.8 Об организации работ по проведению

ремонта объектов жилищно-коммунального

хозяйства сельского  поселения

15 мая Глава

муниципального

образования
1.9 Об организации работы добровольной

народной дружины по охране

общественного порядка

15 мая Глава

муниципального

образования,

старший менеджер
1.10 Об обеспечении населения  и

муниципальных учреждений топливом
14 июня Глава

муниципального

образования

1.11 О содействии населению по оформлению

земельных участков в собственность

жителей Кузьмичского сельского поселения

14 июня Ведущий

специалист,

старший менеджер

1.12 Информация о работе с обращениями

граждан (заявления, письма, жалобы

граждан)

11 ноября Ведущий

специалист

1.13 О содержании дорог в зимних условиях 2 декабря Глава

муниципального

образования

  2 Подготовка проектов решений Совета

депутатов по вопросам:

2.1 Об утверждении программы комплексного

социально-экономического развития

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области  на

2025 год

до 1 декабря Глава

муниципального

образования

2.2 О передаче части полномочий органов

местного самоуправления сельского

поселения органам местного

самоуправления муниципального района

7 февраля Глава

муниципального

образования

2.3 О внесении изменений и дополнений в

Устав Кузьмичского сельского  поселения

Ершичского района Смоленской области

      по мере

необходимости
Глава

муниципального

образования,

старший менеджер
2.4 Об обеспечении жителей поселения

услугами транспорта, связи, торговли
5 апреля Глава

муниципального

образования
2.5  О благоустройстве территории сельского

поселения
5 апреля Глава

муниципального

образования
2.6  О работе органов местного самоуправления

с детьми и молодежью в сельском

поселении

5 апреля Глава

муниципального

образования
2.7  О подготовке объектов жилищно-

коммунальной сферы сельского  поселения

к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов

5 апреля Глава

муниципального

образования

3

2.8  О привлечении жителей сельского

поселения к выполнению на добровольной

основе социально значимых для поселения

работ

май-сентябрь Глава

муниципального

образования

2.9  Об исполнении местного бюджета

сельского  поселения за первое полугодие

2024 года

до 15 июля Глава

муниципального

образования
2.10 О ходе подготовки жилищно-коммунальной

сферы сельского  поселения к осенне-

зимнему периоду 2024-2025 годов

     5 августа Глава

муниципального

образования
2.11  Об исполнении бюджета сельского

поселения за 9 месяцев 2024 года
до 15 октября Глава

муниципального

образования
2.12  О проекте местного бюджета сельского

поселения на 2025 год
до 15 ноября Глава

муниципального

образования
2.13  Об утверждении бюджета сельского

поселения на 2025 год
декабрь Глава

муниципального

образования
2.14 Участие в проведении обследования

материально-бытовых условий одиноких и

престарелых граждан, оказание содействия

им в необходимой помощи

по мере

необходимости

Глава

муниципального

образования

3.

Cовещания, заседания, семинары

3.1 Проведение еженедельных совещаний с

работниками администрации
весь период Глава

муниципального

образования
3.2 Проведение ежемесячных совещаний с

руководителями фермерских хозяйств

директором Кузьмичской средней школы,

СДК, расположенных на территории

сельского  поселения

весь период Глава

муниципального

образования

3.3 Проведение заседаний комиссий  при

Администрации сельского поселения по

благоустройству, по делам молодежи

ежемесячно Председатели

комиссий

3.4 Проведение семинаров с работниками

администрации, руководителями

муниципальных учреждений по вопросам

их деятельности в соответствии с

законодательством

ежеквартально Глава

муниципального

образования

3.5. Проведение рейдов, проверок по изучению

состояния дел на местах

ежеквартально Председатели

комиссий

4. Работа с населением и органами местного

самоуправления

4.1 Проведение собраний граждан по вопросам:

4.1.1 О соблюдении правил противопожарной

безопасности на территории сельского

поселения

январь-декабрь Глава

муниципального

образования

4

4.1.2 О санитарном состоянии и благоустройстве

населенных пунктов сельского  поселения
январь-декабрь Глава

муниципального

образования
4.1.4 Об обеспечении населения топливом 10 июня Глава

муниципального

образования
4.1.5 Об оказании помощи в проведении уборки

урожая в личных подсобных хозяйствах
август-сентябрь Глава

муниципального

образования
4.1.6 Об организации работы добровольной

народной дружины по охране

общественного порядка

январь-декабрь Глава

муниципального

образования
4.2 Организация и проведение публичных

слушаний по вопросам:

4.2.1 Об исполнении местного бюджета за 2023

год
до 15 мая Глава

муниципального

образования
4.2.2 О внесении изменений и дополнений в

Устав Кузьмичского сельского  поселения

Ершичского района Смоленской области

по мере

необходимости
Глава

муниципального

образования
4.2.4  О проекте  местного бюджета сельского

поселения на 2025 год
до 10 декабря Глава

муниципального

образования
4.4 Осуществление государственных

полномочий по:
- ведению первичного воинского учета;

- сверка регистрации граждан по месту

жительства и месту пребывания

весь период Старший менеджер

5. Взаимодействие Администрации

поселения с Администрацией

муниципального района, органами

государственной власти Смоленской

области, иными организациями и

учреждениями

5.1 Предоставление необходимой отчетности  согласно срокам

предоставления
Работники

Администрации

5.2 Участие в межмуниципальных семинарах  весь период Глава

муниципального

образования
5.3. Участие в областных совещаниях,

семинарах
весь период Глава

муниципального

образования
5.4 Участие в межмуниципальных

мероприятиях (культурно-массовых,

спортивно-оздоровительных и др.)

весь период Глава

муниципального

образования
6. Культурно-массовые мероприятия в течение года Глава

муниципального

образования,

директор ДК

(по согласованию)

5

6.1 Организация  проведения празднования Дня

Победы

7-8 мая Глава

муниципального

образования,

директор ДК

(по согласованию)

6.2. Организация и проведение Сергиевской

ярмарки

4-5 октября Глава

муниципального

образования,

директор ДК

(по согласованию)

6.3. Организация и проведение празднования

Дня освобождения Смоленщины

23-25 сентября Глава

муниципального

образования,

директор ДК

(по согласованию)